
Sananvapauden puolesta ry.

Julkilausuma Matti Nikin tuomiosta
Sananvapauden puolesta ry esittää tiukan vastalauseensa Matti Nikin eilen saamalle 

tuomiolle. Nikki tuomittiin Helsingin käräjäoikeudessa tekijänoikeusrikoksesta sakkoihin ja 
tuhansien eurojen vahingonkorvauksiin. Tuomio perustuu Nikin ylläpitämään sivuun, joka parodioi 
Pelastakaa Lapset ry:n nettivihjettä. 

Varsinainen asia hautautuu tässä edelleenkin tarpeettoman oikeuskäsittelyn alle. Pelastakaa 
Lapset ry harjoittaa toimintaa, joka pyrkii keräämään tietoa rikollisesta materiaalista internetissä, 
vaikka tämä tehtävä kuuluu viranomaisille. Parodiallaan "Pelastakaa Pedofiilit" Nikki pyrkii 
osoittamaan, ettei yhden yksityisen järjestön kuulu olla toiminnassaan muiden yläpuolella.

On totta, että pedofiili-sanaan liitetään vahvoja kielteisiä arvolatauksia, mutta sen ei pitäisi 
olla puolueettomassa oikeudenkäynnissä olennaista. Sanaa ei sitä paitsi ole yhdistetty Pelastakaa 
Lapset ry:n nettivihjeeseen mielivaltaisesti: nettivihjeellään Pelastakaa Lapset ry tavoittelee juuri 
sellaista materiaalia, josta pedofiilitkin ovat kiinnostuneita. Pelastakaa Lapset ry:n 
tekijänoikeuksien kannalta on olennaista, että varsinaista teosta (nettivihje-sivua) ei ole kopioitu, 
vaan sitä mukaillen on tehty toinen sivu parodiointitarkoituksessa. Tekijänoikeuslaki on ilmeisesti 
vain väline Nikin hiljentämiseen, koska muutakaan tilanteeseen sopivaa lakia ei ole. Mitään 
taloudellisia haittoja ei tietenkään ole syntynyt, eikä Nikki ole yrittänytkään tavoitella taloudellista 
hyötyä. Muutkin haitat ovat hyvin kyseenalaisia.

Tämä ei ole ensimmäinen kerta, kun Nikin sananvapautta on loukattu. Nikki ylläpitää 
internet-sivustoa, joka käsittelee kriittisesti internet-sensuuria ja viranomaisten toimintaa Suomessa. 
Tämän sivuston sensurointia perusteellaan "Lailla lapsipornografian levittämisen estotoimista". 
Lain tarkoituksena on 1. §:n sanoin "edistää toimenpiteitä, joiden avulla voidaan estää pääsy 
ulkomailla ylläpidettäviin lapsipornosivustoihin", ja Nikkiin sitä sovelletaan siitäkin huolimatta, 
että hänen sivustonsa sijaitsee Suomessa eikä sisällä lapsipornoa. Sensuroinnin lisäksi poliisi 
törkeästi antaa ymmärtää Nikin sivustosta päinvastaista. Sensuuri ei edes perustu tuomioistuimen 
päätökseen, eikä siitä ole voinut valittaa. 

Sananvapauden toteutumisen kannalta pidämme annettua tuomiota ja koko sensuurilakia 
yksinomaan haitallisina. Erityisen tärkeää sananvapaus on käsiteltäessä lasten hyväksikäytön 
kaltaisia vakavia asioita. Ongelmiin on puututtava eikä niitä pidä vain siivota pois näkyvistä. Lasten 
hyväksikäyttöä tällainen tarpeeton oikeustaistelu ei estä millään tavalla.

Sananvapauden käytön vuoksi vainottuja henkilöitä voi tukea osallistumalla Sananvapauden 
puolesta ry:n rahankeräykseen*. Keräystilin numero on 363630-3872207. Kiitämme lämpimästi 
osallistuneita ja osallistuvia. 

Sananvapauden puolesta ry on vuonna 2008 perustettu uskonnollisesti ja poliittisesti 
sitoutumaton järjestö, joka pyrkii edistämään sananvapauden käytännön toteutumista ensisijaisesti 
Suomessa.

http://www.sananvapaudenpuolesta.fi/kerays.php
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Rami Lehtonen
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* Etelä-Suomen lääninhallitus on 7.8.2009 myöntänyt rahankeräysluvan Sananvapauden puolesta ry:lle. Päätöksen 
numero on ESLH-2009-06055/Tu-52. Keräysaika on 7.8.2009–31.7.2010 ja keräysalueena on koko Suomi 
Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta. Keräystuotto käytetään yllämainittuihin tarkoituksiin 31.12.2010 mennessä. 
Lisätietoja osoitteessa http://www.sananvapaudenpuolesta.fi/kerays.php.


	Sananvapauden puolesta ry.
	Julkilausuma Matti Nikin tuomiosta


